

نوشته آقای امان الله مقیم امریکا در تائید پیشنهاد آقای عباسی مبنی بر ایجاد یک تشکل سیاسی برای نجات افغانستان از بحران موجوده، در واقع پشتیبانی از مفکوره آقای جهانی برای ایجاد یک جرگه ملی است، بنابراین پورتال افغان جرمن آنلاين این نوشته را در راستای مقاله آقای جهانی نیز ارزیابی میکند و آنرا در بخش نظرخواهی میگذارد.

مفکوره تشکیل یک حرکت سیاسی جهت نجات افغانستان

مفکوره ایجاد چنین تشکلی را محترم محمد عارف عباسی در نوشتار خود یادآور شده: اینک چه باید کرد؟

با تشکر از مسئولین پورتال افغان جرمن آنلاين بالخصوص از محترم ولی احمد نوری که زمینه تبادل افکار را برای هموطنان افغان مساعد ساخته اند.

من به محترم عباسی شخصیت نیک نام سیاسی در مورد ایجاد تشکل سیاسی همنظر هستم، اینکه تشکل سیاسی-مترقی، ملی و علمی از جمع روشنفکران، فرهنگیان، منتقدین ملی، شخصیت های با رسوخ سیاسی و حلقات فکری که خواهان ترقی کشور بوده، ایجاد گردد درست بوده، تا همچو یک محور فکری ملت را از شکست قطعی نجات داده و به ساحل پیروزی برساند.

اساساً محترم عباسی و یک عده روشنفکران و شخصیت های مترقی به شمول خودم به فکر بسیج فکری هستیم تا این بسیج، مقدمه ای برای دست یابی به یک بسیج سیاسی-مترقی و سراسری شده بتواند، که بسیج سیاسی و ملی بصورت طبیعی به تشکیل دولت مترقی و فراگیر می انجامد.

از دوران سابق روشنفکران ترقی خوا در داخل و خارج کشور دست به تشکیلات سیاسی در چوکات سازمانها، کمیته ها، گروهها و حلقات سیاسی زده اند، در این راستا آن عده که واقعاً مردم خود را دوست دارند همه روزه در تلویزیون ها، جراید و انترنت با انتشار بیانیه ها، مقالات و تحلیل های سیاسی و علمی می کوشیدند و می کوشند تا به خواست مردم خود عمل نمایند، قابل درک است که یک عده صاحب نظران ملی و مترقی در ساحه سیاست و خصوصاً در ساحه مطبوعات اشتهار بیشتری دارند که مصدر خدمت به وطن شده اند.

تمام آن دوستان و آشنایان در گذشته و یا در حال که با گروه ها و جناح های مختلف سیاسی وابسته بوده اند و یا هستند در داخل و خارج کشور به اشکال مختلف در تلاش همچو یک تشکل سراسری با ابتکارات سیاسی دست زده اند که نتیجه حاصله از آن تشنت فکری و پراگندگی سیاسی بوده، اینها حتی در طول تجاوز قشون سرخ و حاکمیت ظالمانه حزب دیموکراتیک و بعد از آن نتوانستند یک تشکل سراسری و مترقی را بوجود بیاورند، که این حالت در داخل و خارج بالای ذهنیت عمومی روشنفکران تاثیر منفی بجا گذاشته است.

نظریه تشکیل جدید سیاسی و ایجاد آن نیاز کنونی و مبرم جامعه ماست، که با شرایط کنونی سازگار و از جمله ضرورت های حیاتی و تاریخی کشور است، اینکه محترم عباسی در یکی از نوشته های خود از تشکل سیاسی که تشکیل نموده بودند، سخن زده و از تجارب پراگندگی و تشنت فکری آن یاد آوری نموده درست بوده است، هر آن حلقه و یا گروهی سیاسی که دارای تشکیلات منظم، فراگیر، با اهداف سترتژیک سیاسی نبوده باشد و با تعهد اعضای آن بنا نیافته باشد منجر به پراگندگی میگردد.

سنگ تهداب همچو تشکل با تعهد اعضای آن باید گذاشته شود و دارای تشکیلات منظم و قوی باشد، تشکل سیاسی با اهداف روشن می تواند به طور شفاف بین اعضا تعهد شود تا در آینده از انحلال و یا از پاشیدن آن جلوگیری شود.

آیا ممکن است که اهداف بسیج فکری و تشکل جدید که قرار است ایجاد شود در آینده منحصیث یک برنامه منظم سیاسی بسوی اطمینان خاطر اقشار و گروه های مختلف کشور و جهانیان به انجامد؟

اینکه، حلقه ایکه ایجاد شود و یا تشکل بسیج فکری تدابیری برای تشکیل یک حزب سراسری سیاسی روی دست خواهد داشت، این چیزی است که با همت اعضای آن جامعه عمل خواهد پوشید. با سازماندهی همچو یک تشکل که منتج به بسیج فکری گردد، میتوانیم مکلفیت های اجتماعی-سیاسی و ملی خود را در قبال وطن و مردم خود ادا کنیم.

در قدم های نخست در ایجاد همچو یک تشکل یا حلقه بسیج فکری نباید در کمیت آن پافشاری شود، برای وسیع شدن بسیج فکری و یا حلقه سیاسی روی خطوط فکری بعداً حرکت های منظم سیاسی انجام شود.

بلی، در داخل و خارج کشور ترقی خواهان کوشیده اند و یا می کوشند راه های نجات کشور را جستجو و بیابند، و این حق طبیعی و قانونی افغانها بوده که در گذشته ها باید این کار عملی می شد که متأسفانه نشد. امید است که گام

های عملی توسط آگاهان سیاسی برداشته شود و یک طرح سیاسی و یا خطوط فکری تدوین گردد که از آن نیروهای فعال فکری، فرهنگی و سیاسی در اروپا، امریکا و سایر کشورها به نفع افغانستان سودی ببرند.

در بخش سیاسی و ایجاد حلقه بسیج فکری نقش روشنفکران و شخصیت‌های سیاسی حقیقتاً تعیین کننده است، در ارتباط به ایجاد حلقه سیاسی بالای عناوین و القاب باید بحث‌های مشخص صورت گرفته تا یک عنوان انتخاب شود، هر عنوانی که باشد در داخل و خارج با سایر دوستان نیاز است، تا به زودترین فرصت این مسئله اعلام شود تا از این طریق افغان‌های مقیم افغانستان، اروپا، امریکا و سایر کشورها با طرح جدید سیاسی به آنها امیدواری بیشتری دست دهد، همچنان سازمانها، حلقات سیاسی، گروه‌ها و شخصیت‌های با رسوخ در داخل و خارج کشور میتوانند در اتحاد فکری و یا سیاسی (جبهه ملی) به این تشکل جدید به توافق برسند.

در این زمینه حلقه بسیج فکری بعداً روی اهداف سیاسی خود اقداماتی را انجام خواهد داد.

یاران و آشنایان، در افغانستان و خارج از آن انواع اختلافات که به طور مصنوعی و با نام‌ها احزاب، تنظیمها، با نام اقوام و سمت‌ها ایجاد و یک عده از طریق آنها به نفع خود بهره برداری میکنند جای تأسف است، طریق خدمت این است که ما برویم بطرف وحدت ملی و در این راستا تعدادی از شخصیت‌های مطرح به یک تعهد بروند در داخل کشور و هریک در مناطق خود برای مدتی در بسیج افکار ترقی خواهانه و در انسجام روشنفکران مصروف خدمت و مبارزه شوند، که این یک قدم موثری است که در استقامت بسیج افکار عمومی و وحدت ملی برداشته شود.

دوستان و یاران، بسیج افکار عمومی، رهبری ذهنیت عامه و وحدت ملی در ارتباط گروه‌های متخاصم و نظامی مطرح بحث ما نبوده، بلکه ما میتوانیم در عرصه‌های اجتماعی، سیاسی، فرهنگی در میان اقشار مختلف و مردم روحیه وحدت ملی و بسیج افکار عمومی را تعمیم دهیم، تا همه برویم به طرف رهبری ذهنیت عامه جامعه و وحدت ملی، تا جایی برای مداخله سوء باقی نماند، این کار مردانگی سیاسی می‌خواهد.

دوستان، ما جز خانواده جهان هستیم و باید از معیارهای مختلف سیاسی با دنیا رابطه داشته باشیم و این رابطه‌ها از طریق تفاهم، بازدیدها و گاهی سفر میسر شده می‌تواند، ما باید در رابطه با خواست ملت خود در رابطه به نجات کشور صراحت کلام و اهداف روشن داشته باشیم تا اینها بدانند که ما چی می‌خواهیم.

در واقع ما طرف جنگ قرار نداریم و این ما هستیم که در این قضاوت‌ها از خود حقانیت و از مواضع فکری خود دفاع نمایم و دنیا را از ابهام برهانیم.

از همه بالاتر دیدن و ملاقات با افغانها اواره و بی وطن اعم از مرد، زن و اطفال که به یقین رنج دوری از وطن شکنجه‌شان کرده اند بی صبرانه در تلاش امنیت، حاکمیت قانون و انتظار عودت به کشورشان را میکشند، اینها باید بدانند که ما چگونه نظام سیاسی به فردای نزدیک کشور می‌خواهیم، بلی ما در فکر این هستیم که بتوانیم جایگاه مناسب به تمام آن عده از افغانها که بخواهند در دفاع از مردم و هستی وطن خود در عرصه قلم، کتاب، دانش و مبارزه سیاسی شامل شوند شرایط را مساعد سازیم، بزرگان و مشران سیاسی که افغانستان را دوست دارند در ایجاد همچو یک تشکل عملاً دست به کار شوند، در صورت سهل انگاری به پیشگاه مردم هر یک ما مسولیت جدی داریم.

با احترام امان الله از ایالات متحده امریکا